

**Processo nº 053/2021****Pregão Presencial nº 021/2021****Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCEDIMENTO****Adjudicação**

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO Tendo em vista que as propostas das empresas ATIVA MEDICAMENTO CIRURGICO LTDA, DISTRIMAR EIRELI ME E EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA foi declaradas vencedoras, bem como por não ter havido recurso das habilitações das referidas empresas e da classificação de suas propostas, o objeto licitado foi ADJUDICADO em seu favor.

DISTRIMAR EIRELI - CNPJ: 04.229.515/0001-19

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Agulha Auriculoacupuntura Diâmetro 0,20mm Comprimento 1,8mm	MM	UN	17.000,0000	0,9005	-	15.308,50
Agulha hipodérmica descartável, calibre 25 x 07 Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, calibre 25 x 07, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de manter sua integridade, embalagem: caixa com 100 unidades.	SOLIDOR	CX	70,0000	12,1980	-	853,86
Agulha hipodérmica descartável, calibre 25 x 08 Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, calibre 25 x 08, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de manter sua integridade, embalagem: caixa com 100 unidades.	SOLIDOR	CX	60,0000	12,1980	-	731,88
Agulha p/ Acupuntura 0,25 x 15 mm c/1000 caixa com mil	COMPLEMENTA	CX	10,0000	634,4578	-	6.344,58
Agulha p/ Acupuntura 0,25 x 30 mm c/1000 caixa c/1000	COMPLEMENTA	CX	23,0000	633,6392	-	14.573,70
Luva de procedimento tamanho P Luva de procedimento tamanho P, Caixa com 100 unidades, em látex, com pó, não estéril, indicada para procedimentos não cirúrgicos. Possui a superfície do látex micro-texturizada, oferecendo acabamento anti-derrapante	SUPERMAX	CX C/100	600,0000	109,6998	-	65.819,88
LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CAIXA COM 100 UNIDADES EM LATEX	SUPERMAX	CX C/100	250,0000	109,6998	-	27.424,95
LUVA PLÁSTICA ESTERIL PACOTES COM 100 UNIDADES	LUVATEX	pct	5.000,0000	11,7068	-	58.534,00
MÁSCARA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO Máscara Descartável com Elástico Tripla - caixa contendo 50 unidades	DESCARPACK	CX C/ 50	36,0000	31,9276	-	1.149,39
Máscara em PVC para macronebulizador adulto Máscara em PVC para macronebulizador adulto com reservatório	GOODCOME	UN	12,0000	11,4202	-	137,04
Máscara em PVC para macronebulizador infantil Máscara em PVC para macronebulizador infantil com reservatório	GOODCOME	UN	10,0000	11,4202	-	114,20
Máscara para inalação, tamanho adulto kit para nebulização vem com extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio, recipiente dosador e máscara para adultos.	GOODCOME	UN	36,0000	46,6634	-	1.679,88
Máscara para inalação, tamanho infantil kit para nebulização vem com extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio, recipiente dosador e máscara infantil.	GOODCOME	UN	24,0000	46,6634	-	1.119,92
PAPEL LENÇOL Papel lençol em bobina, medindo aproximadamente 70cm de largura x 50m de comprimento, confeccionado em papel celulose, branco	CIPEL	UN	1.000,0000	8,9233	-	8.923,30
Pera ECG Pera ECG para Eletrodo Cardiológico	MIKATOS	UN	36,0000	6,5083	-	234,30
Ponto semente c/ adesivo - cartela c/60 pontos cartela	DUX	cartela	500,0000	0,5158	-	257,90
SERINGA 60 ML COM BICO CATETER	DESCARPACK	UN	1.000,0000	3,5775	-	3.577,50
SERINGA DE 5ML SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUADAS DE 0,2 EM 0,2ML, NUMERADA DE 1 EM 1ML, TIPO USO GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	ADVANTIVE	CX	100,0000	32,7462	-	3.274,62
Seringa de insulina 12,7mm x 0,3 mm Seringa para aplicação de insulina com agulha 8 mm x 0,3 mm de 1 ml e 100 UI, corpo único, agulha acoplada a seringa no processo de produção (monobloco) êmbolo - polímero de plástico, agulha metal siliconizado	SOLIDOR	UN	72.000,0000	0,7368	-	53.049,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/5

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Seringa de insulina 8mm x 0,3 mm Seringa para aplicação de insulina com agulha 8 mm x 0,3 mm de 1 ml e 100 UI, corpo único, agulha acoplada a seringa no processo de produção (monobloco) êmbolo - polímero de plástico, agulha metal siliconizado	SOLIDOR	UN	72.000,0000	0,5649	-	40.672,80
Seringa descartável 3 ml confeccionada em plástico apropriado, uso único, composto de 3 partes, com borracha no embolo para proteção, capacidade 5ml, sem agulha, esterilizada a gás de oxido de etileno raio gama, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde.	SOLIDOR	UN	10.000,0000	0,3275	-	3.275,00
Seringa Descartável capacidade 10ml Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composto de 3 partes, com borracha no embolo para proteção, capacidade 10 ml, sem agulha, esterilizada a gás de oxido de etileno raio gama, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde.	SOLIDOR	UN	10.000,0000	0,4994	-	4.994,00
Seringa descartável, capacidade 5 ml confeccionada em plástico apropriado, uso único, composto de 3 partes, com borracha no embolo para proteção, capacidade 5ml, sem agulha, esterilizada a gás de oxido de etileno raio gama, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde.	SOLIDOR	UN	10.000,0000	0,3766	-	3.766,00
Sonda Foley (sonda uretral demora) nº 16 Sonda Foley com duas vias, Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalada individualmente nº 16	SOLIDOR	UN	50,0000	4,4207	-	221,04
Sonda Foley (sonda uretral demora) nº 18 Sonda Foley com duas vias, Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalada individualmente nº 18	SOLIDOR	UN	30,0000	4,4207	-	132,62
SONDA TRAQUEAL Nº 6	MEDSONDA	UN	5.000,0000	0,7286	-	3.643,00
Sonda uretra tamanho 06 Sonda Uretral descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil atóxica, transparente, com 02 orifícios central e lateral, esterilizada, embalada individualmente em filme de polietileno, Tamanho: 06	MEDSONDA	UN	5.000,0000	0,7695	-	3.847,50
Sonda Uretra - Tamanho 08 Sonda Uretral descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil atóxica, transparente, com 02 orifícios central e lateral, esterilizada, embalada individualmente em filme de polietileno, Tamanho: 08	MEDSONDA	UN	3.000,0000	0,7695	-	2.308,50
Sonda Uretra - Tamanho 10 Sonda Uretral descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil atóxica, transparente, com 02 orifícios central e lateral, esterilizada, embalada individualmente em filme de polietileno, Tamanho: 10	MEDSONDA	UN	5.000,0000	0,7695	-	3.847,50
Sonda Uretra - Tamanho 12 Sonda Uretral descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil atóxica, transparente, com 02 orifícios central e lateral, esterilizada, embalada individualmente em filme de polietileno, Tamanho: 12	MEDSONDA	UN	3.000,0000	0,7286	-	2.185,80

Valor Total Adjudicado R\$ 332.002,77

ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA - CNPJ: 09.182.725/0001-12

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ÁGUA DESTILADA GL 5 LITROS EMBALAGEM DE 5 LITROS	ASFER	UN	500,0000	9,7960	-	4.898,00
Água oxigenada 10 volumes embalagem contendo 1000ml	FARMAX	UN	50,0000	4,2096	-	210,48
Alcool 70% Solução Alcoólica a 70% embalagem com 1000 ml	ITAJA	UN	1.000,0000	5,2100	-	5.210,00
Alcool Gel 70% 500ml etílico em gel- 70%, com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac da empresa. Frasco plástico de 500 ml.	HAND CLEAN	UN	1.000,0000	8,1518	-	8.151,80
ALGODÃO HIDROFILO 500GR ROLO	NEVOA	RL	100,0000	14,0056	-	1.400,56
ALMOTOLIA 250 ML (TRANSPARENTE/MARRON) UNIDADE	JPROLAB	UN	100,0000	3,1498	-	314,98
ATADURA DE CREPE 12 CM DE LARG. X 4,50 DE COMPR. CONSTITUINDO DE 13 FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDA DEVIDAMENTE ACABADAS	ANAPOLIS	PCT C/ 12	3.000,0000	9,2116	-	27.634,80
ATADURA DE CREPE 15 CM LARG. X 4,50 DE COMPR. CONSTITUINDO DE 13 FIOS DE ALGODÃO	ANAPOLIS	PCT C/ 12	500,0000	10,2715	-	5.135,75

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES, SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/5

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CAIXA TERMICA 25 LITROS CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL, PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS BIOLÓGICOS, VACINAS, MÉDICAMENTOS, AMOSTRAS PARA ANÁLISE CLÍNICA, OMOCOMPONENTES, ALIMENTOS, MATERIAIS E PRODUTOS SENSÍVEIS.	ADARVE	UN	5,0000	1.584,7972	-	7.923,99
CLOREXIDINE DEGERMANTE Embalagem contendo 1 litro	VIC PHARMA	UN	70,0000	15,3131	-	1.071,92
Cloridrato de lidocaina 2% gel Cloridrato de lidocaina 2% gel	PHARLAB	BIS	62,0000	2,8823	-	178,70
Compressa cirúrgica	CLEAN	pct	300,0000	10,8162	-	3.244,86
Compressa de gaze esteril Compressa de gaze 7,5 x 7,5 hidrófila, confeccionada com 13 fios, com 08 dobras, cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro, que evitam soltura de fios, embalada em pacote individual com 10 unidades, constando externamente os dados de identificação e procedência.	AMERICA	UN	30.000,0000	0,6438	-	19.314,00
Fita Adesiva Crepe Fita Adesiva de Crepe, tamanho: 16mm x 50mts	POLARFIX	UN	3.000,0000	3,8828	-	11.648,40
Gel para ultrassom Gel para contato ultrassom embalagem contendo 1 litro	MULTIGEL	UN	300,0000	7,9537	-	2.386,11
Saco de lixo Infectante capacidade de 100 litros	RAVA	pct	20,0000	0,3962	-	7,92
Saco de lixo Infectante capacidade de 50 litros	RAVA	pct	10,0000	0,4160	-	4,16
Soro fisiológico 0,9 % Soro fisiológico 0,9 %, uso exteno embalagem contendo 500 ml	FARMAX	UN	5.000,0000	2,7140	-	13.570,00
Tira para Controle de Diabetes Tiras para Controle do Diabetes compatível com o aparelho Accu-Chek Activ embalagem contendo 50 tiras	ROCHE	CX C/ 50	5.000,0000	62,9957	-	314.978,50
Touca cirúrgica descartável Touca cirúrgica descartável, confeccionada em falso tecido (a base de fibras de polipropileno), hipoalérgica, branca, 30 gramas, microperfurada permitindo ventilação adequada, com elásticos nas extremidades, formato anatômico (redondo). Embalado em pacote com 100 unidades.	HN DESC	CX C/100	24,0000	19,1166	-	458,80
Vaselina líquida Vaselina líquida embalagem contendo 1000 ml	VIC PHARMA	UN	12,0000	21,3155	-	255,79

Valor Total Adjudicado R\$ 427.999,51

EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA. - CNPJ: 25.725.813/0001-70

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Aparelho de pressão arterial adulto	-	UN	20,0000	86,0000	-	1.720,00
Aparelho de pressão arterial infantil	-	UN	20,0000	96,0000	-	1.920,00
AVENTAL PACIENTE 90 CM X 140 CM ABERTO NA FRENTE COM DUAS TIRAS LATERAIS.	-	UN	1.000,0000	6,9000	-	6.900,00
Bateria para medidor de glicose Accu-check(CR 2032)	-	UN	20,0000	4,3000	-	86,00
Bobina papel grau Cirurgico Bobina de Papel Grau Cirúrgico 25 x 100 metros	-	UN	50,0000	139,6000	-	6.980,00
Caixa Descartavel para material Cont 13 litros caixa	-	UN	100,0000	8,9800	-	898,00
CANETA LANCETADORA COMPATÍVEIS(CONFORME SOLICITAÇÃO) COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE DA PUNÇÃO PROPORCIONANDO CONFORTO AO USO, COM SISTEMA DE GATILHO RÁPIDO DE FÁCIL MANUSEIO IDEAL PARA LANCETAS.	-	UN	100,0000	7,9800	-	798,00
Coletor de Materiais Perfurocortantes Coletor de Materiais Perfurocortantes Papelão 13L	-	UN	300,0000	8,8800	-	2.664,00
Eletrodo 5x9 De silicone condutivo 5x9cm para TENS/FES	-	UN	80,0000	19,6000	-	1.568,00
Eletrodo 7x5 De silicone condutivo 7x5cm para TENS/FES	-	UN	80,0000	14,8000	-	1.184,00
ELETRODO PARA PÉRA DE ELETROCARDIOGRAMA Eletrodo adulto embalagem contendo 100 unidades	-	CX C/100	3,0000	41,0000	-	123,00
ESCOVA CERVICAL Escova cervical para coleta do material endocervical, pacote com 100 unidades. Com ponta protegida.	-	CX C/100	100,0000	27,0000	-	2.700,00
ESPARADRAPO Esparadrapo de tecido 100% algodão com tratamento acrílico, adesivo branco à base de borracha natural e resina. Tamanho: 10cm x 4,5 mts	-	UN	500,0000	8,9000	-	4.450,00
ESPÁTULA AYRES Espátula de ayres de madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo 18cm de comprimento, embalagem em pacotes contendo 100 unidades.	-	CX C/100	10,0000	9,9800	-	99,80
Especulo vaginal descartável Médio Especulo vaginal descartável, Não estéril, Não lubrificado. Embalado em filme poliéster/polietileno, tamanho Médio para exames ginecológicos. Embalagem unitária	-	UN	400,0000	1,3600	-	544,00
Especulo vaginal descartável - Pequeno Especulo vaginal descartável, Não estéril, Não lubrificado. Embalado em filme poliéster/polietileno, tamanho Pequeno para exames ginecológicos. Embalagem unitária	-	UN	400,0000	1,2900	-	516,00
Estetoscópio Adulto Duplo Estetoscópio Adulto Duplo - Estetoscópio de peso leve	-	UN	24,0000	22,5000	-	540,00
Fenoterol 5 mg/ml. Solução para uso oral e Inalação. Uso adulto e pediátrico.	-	FRA	50,0000	5,6000	-	280,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 4/5

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Fita cirúrgica (Micropole) Fita cirúrgica, constituída de rayon viscoso não trançado, poroso, superfície adesiva impregnada de substancia a base de éter sintético, quimicamente inerte, medindo 12,5mm de largura x 10m de comprimento, hipoaérgica, com capa, micropore, embalada em carretel plástico. Produto unitário, tamanho: 1,25 cm x 10 mt	-	UN	500,0000	1,7800	-	890,00
Fita de ECG Tamanho 50x20 cm	-	UN	400,0000	5,9800	-	2.392,00
Fita de ECG 30mmx60mm	-	UN	100,0000	13,6000	-	1.360,00
Fita de ECG 80mmx20m	-	UN	300,0000	8,6000	-	2.580,00
Fita indicadora para autoclave Fita indicadora para autoclave 19mm x 30m	-	UN	700,0000	4,2600	-	2.982,00
Fixador Citológico Solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes esfregaços quando fixados pelo fixador citológico. (Fixador citológico), frasco com 100 ml.	-	UN	30,0000	8,9000	-	267,00
Garrote 5mm	-	MT	50,0000	1,8000	-	90,00
GLICOSÍMETRO Medidor de Glicose, monitor de glicemia para determinação quantitativa dos valores de glicemia em sangue capilar fresco com tiras Accu-CHEK Active.	-	UN	50,0000	98,0000	-	4.900,00
IPRATROPIO 20 ML FRASCO C/ 20ML (ATROVENT) P/ INALAÇÃO	-	FRA	100,0000	1,6700	-	167,00
Kit papanicolau tamanho G Kit Papanicolau Completo tamanho M Descartável embalagem contendo 10 kits. Kit composto por: 1 espéculo descartável modelo collin, tamanho P, 1 escova cervical, com as cerdas num formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica, com 18 cm de comprimento	-	PCT C/10	1.000,0000	38,5000	-	38.500,00
Kit Papanicolau tamanho M Kit Papanicolau Completo tamanho M Descartável embalagem contendo 10 kits. Kit composto por: 1 espéculo descartável modelo collin, tamanho P, 1 escova cervical, com as cerdas num formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica, com 18 cm de comprimento	-	PCT C/10	1.000,0000	36,9000	-	36.900,00
Kit Papanicolau Tamanho P Kit Papanicolau Completo tamanho P Descartável embalagem contendo 10 kits. Kit composto por: 1 espéculo descartável modelo collin, tamanho P, 1 escova cervical, com as cerdas num formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica, com 18 cm de comprimento	-	PCT C/10	1.000,0000	35,5000	-	35.500,00
Lâmina de bisturi número 11 em aço carbono, uso único, estéril caixa com 100 unidades.	-	CX C/100	68,8000	42,6000	-	2.930,88
Lâmina de bisturi número 22 em aço carbono, uso único, estéril caixa com 100 unidades.	-	CX C/100	200,0000	42,6000	-	8.520,00
Lâmina para micros.borda Fosca(25,4x76,2 c 100 unid Lâmina para Microscópio borda fosca (25,4x76,2mm)embalagem com 100 unidades	-	CX	5,0000	7,8000	-	39,00
Lamina para Microscopia lisa Embalagem contendo 100 Unidades	-	CX C/100	5,0000	6,8000	-	34,00
Lâmpada Halógena Lâmpada Halógena para Otoscópio 2,5 volts compatível com o aparelho lícitado	-	UN	10,0000	96,0000	-	960,00
LAMPADA INFRA VERMELHA Lâmpada Infra Vermelho para Fisioterapia, Termoterapia, Fototerapia	-	UN	30,0000	165,0000	-	4.950,00
Lancetas Esterilizadas para teste de glicemia capilar, caixa com 100 unidades de agulha metálica com base de polímero plástico desenvolvida para realizar punção de polpa digital para obtenção de amostra de sangue.	-	CX C/100	6.000,0000	6,7000	-	40.200,00
Luva de procedimento tamanho M Luva de procedimento tamanho M, Caixa com 100 unidades, em látex, com pó, não estéril, indicada para procedimentos nao cirúrgicos. Possui a superfície do látex micro-texturizada, oferecendo acabamento anti-derrapante.	-	CX C/100	600,0000	115,0000	-	69.000,00
Manta aluminizada - Adulto Manta aluminizada para manutenção da temperatura corporal na faixa 80° a 90°, descartável, refletiva, isolando frio, calor e umidade. tamanho: Adulto □ 2,10x1,40 cm	-	UN	50,0000	5,9600	-	298,00
Manta Aluminizada Infantil Manta aluminizada para manutenção da temperatura corporal na faixa 80° a 90°, descartável, refletiva, isolando frio, calor e umidade. tamanho: Infantil 78 x 45 cm	-	UN	50,0000	6,3000	-	315,00
Oxímetro de dedo adulto Oxímetro de Dedo, pulso oxímetro, medir com precisão SpO2 e PA, LED indicador para SpO2 valor e valor PA, bargraph de exibição com indicador de baixa voltagem de bateria, 2 pilhas AAA suporte 30 horas continuamente	-	UN	10,0000	189,0000	-	1.890,00
oxímetro de dedo pediátrico Oxímetro de Dedo, pulso oxímetro, medir com precisão SpO2 e PA, LED indicador para SpO2 valor e valor PA, bargraph de exibição com indicador de baixa voltagem de bateria, 2 pilhas AAA suporte 30 horas continuamente	-	UN	2,0000	266,0000	-	532,00
Reanimador de Silicone Adulto Reanimador de Silicone Adulto Autoclavável com Reservatório	-	UN	10,0000	195,0000	-	1.950,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 5/5

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Reanimador de Silicone Infantil Reanimador de Silicone Infantil Autoclavável com Reservatório	-	UN	10,0000	192,0000	-	1.920,00
Termometro Clínico Termômetro clinico com estojo oval, confeccionado em vidro, durável e de fácil leitura, setas orientadoras, coluna de mercúrio ampla e centralizada, escala maior e mais visível, fundo amarelo refletor, facilidade para baixar a coluna de mercúrio e maior precisão nas tomadas de temperatura, graduação a laser garantindo precisão absoluta, para adultos e crianças. Escala graduada em Celsius de 35 a 42oC., div. 0,1, enchimento Hg.	-	UN	36,0000	16,5000	-	594,00
Termômetro de máxima e mínima Termômetro de máxima e mínima, graduado em graus Celsius, com escala de leitura de fácil visualização direta impressa em caracteres permanentes graduados de no mínimo -35 a + 50, deve ter indicações para as temperaturas máximas e mínimas registrada, com regulagem por contato com mercúrio (zerar através de botão), constituído em material plástico resistente, com bom acabamento, de pequenas dimensões: máximo 240x70mm aproximadamente e dispositivo para fixação	-	UN	20,0000	149,0000	-	2.980,00
Tubo de Ensaio Vol.10ml Tubo De Ensaio 12x75mm Em Poliestireno,	-	UN	300,0000	0,4800	-	144,00
Tubo de Ensaio Vol.5ml Tubo De Ensaio 12x75mm Em Poliestireno, Vol.5ml	-	UN	300,0000	0,3900	-	117,00

Valor Total Adjudicado R\$ 297.872,68

STª RITA DE JACUTINGA, 10 de Março de 2021.

EDUARDO BREDAW GOMES
PRESIDENTE DA C.P.L